
 

 
 

 

    

    

ORDINANZA N. 25/2024 
Prot. n.   4818 

Lenna, 07.10.2024 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE E UGENTE – CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E 

DELL’ASILO NIDO ALTA VALLE BREMBANA DI  LENNA  PER ALLERTA METEO PER IL GIORNO 8 

OTTOBRE 2024 

 

IL  VICE  SINDACO 

 

VISTA l’allerta della Protezione Civile emanata dalla Prefettura di Bergamo in data odierna, Centro 

Operativo di Protezione Civile del 07/10/2024 n. 2024.152 prot. Y1.202400019721 con validità dalle ore 

00:00 del 08.10.2024 e per le successive 14 ore, che prevede preallarme rosso per il rischio idrogeologico, 

allerta gialla per il rischio idraulico e allerta gialla per temporali e vento forte, sulle Orobie Bergamasche; 

TENUTO conto che nella descrizione e localizzazione del fenomeno sono previsti a partire dalla serata di 

oggi 07.10.2024 precipitazioni diffuse, più consistenti sul settore prealpino della regione, che permarranno 

anche nella giornata di domani con una attenuazione a partire dalla serata. Le precipitazioni in atto e previste 

potranno generare ingenti ed estesi fenomeni franosi, di ruscellamento e innalzamenti dei livelli idrometrici 

nei corsi d’acqua; 

RILEVATO che le condizioni meteo segnalate possono determinare difficoltà e rischio a raggiungere le sedi 

scolastiche, nonché degli altri servizi oggetto della presente ordinanza, da parte degli utenti delle strutture, 

delle famiglie e di tutto il personale che presta servizio nelle diverse sedi; 

RITENUTO che in simili circostanze debbano essere assunti provvedimenti idonei a prevenire e contrastare 

disagi , rischi e pericoli per la pubblica incolumità;  

RAVVISATA, pertanto, la necessità di disporre, in via prudenziale, la chiusura della scuola dell’infanzia e 

dell’Asilo Nido Alta Valle Brembana  di Lenna , nella giornata del 08.10.2024 al fine di salvaguardare la 

pubblica incolumità di tutti gli utenti degli stessi ed al fine di evitare condizioni di disagio in ordine alla 

partecipazione alle attività scolastiche con particolare riferimento agli spostamenti da e verso gli istituti;  

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, art. 50 e 54 nonché l’ art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 

225 che lo qualifica “Autorità locale di protezione civile”; 

 

O R D I N A 

 

per la sola giornata del 08.10.2024 la chiusura della scuola dell’infanzia e dell’Asilo Nido Alta Valle 

Brembana, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità di tutti gli utenti ed al fine di evitare condizioni di 

disagio in ordine alla partecipazione alle attività scolastiche con particolare riferimento agli spostamenti da e 

verso gli istituti. 

D I S P O N E 

 

 che copia della presente venga  publicata all’Albo Pretorio comunale ed inviata, per gli adempimenti di 

competenza, al Sig. Prefetto di Bergamo, alla Stazione dei Carabinieri di Piazza Brembana, al Dirigente 

Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Valnegra e all’Ufficio scolastico regionale; 

 

 
                                                                                                                                      IL  VICE  SINDACO 

               CALEGARI RUDI  

            (documento firmato digitalmente) 

 

 
 

ca
p

. 
2

4
0

1
0

 –
 T

el
ef

o
n

o
 /

 F
ax

 0
3

4
5

-8
1
0

5
1

 –
 e

-m
ai

l:
 i

n
fo

@
co

m
u

n
e.

.l
en

n
a.

b
g

.i
t 

  
U

ff
ic

i:
 V

ia
 M

au
ro

 C
o
d

u
ss

i,
 n

. 
7

5
 –

 C
.F

. 
8

5
0

0
1

5
7

0
1

6
8

 –
 P

.I
V

A
 0

0
6

7
2

6
5

0
1

6
5

 

COMUNE DI LENNA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

______ 

mailto:info@comune..lenna.bg.it

